
IČ: 70106975 

 
 
 
 

     

      

spolek Enfant terrible 

U Pentlovky 466/7 

180 00 Praha 8 - Troja 

spolek@enfantterrible.eu 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

                          17.1.2020 ČTÚ-4 054/2020-606 Marek Beran 
224 004 636 

30. ledna 2020 

 
 
 
 
Vážení, 
 

dne 17. ledna 2020 obdržel Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, z téhož dne. Předmětem žádosti je informace o současném počtu 
zaměstnanců, kteří za Úřad náhrady škody a újmy a regresní úhrady, byť i jen zčásti vyřizují, 
a informaci o počtu z nich, kteří mají ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 
bakalářském studijním programu právního směru, s případným vyloučením informací, o nichž tak 
stanoví zákon.  

 
V této věci Úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

poskytujeme následující požadované informace. 
 
Na vyřizování uplatněných nároků na náhradu škody nebo nemajetkové újmy uplatněných 

podle § 14 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady 
č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, vůči 
České republice – Úřadu se aktuálně podílí celkem 5 zaměstnanců Úřadu, kteří v rámci za tím 
účelem zřízeného kolegiálního orgánu (komise) připravují doporučení, resp. návrh vyřízení 
takových žádostí, které je následně schváleno předsedkyní Rady Úřadu. Čtyři z těchto pěti 
zaměstnanců Úřadu mají ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
v právním oboru. Předsedkyně Rady Úřadu má rovněž ukončené vysokoškolské vzdělání 
v magisterském studijním programu v oboru právo a právní věda. 

 
V případě, že je neuspokojený nárok uplatněn žalobou u soudu, Úřad jedná za stát 

s využitím svých zaměstnanců odboru legislativního a právního, externí služby advokátních 
kanceláří pro zastupování před soudy nevyužívá. Pověřením k jednání za Úřad v těchto věcech 
v současnosti disponují tři zaměstnanci (z výše uvedených). 

 
Na tvorbě doporučení postupu v případě regresních úhrad ve smyslu § 16 a násl. zákona 

č. 82/1998 Sb. se aktuálně podílí v rámci za tím účelem zřízeného kolegiálního orgánu (komise) 
6 zaměstnanců. Čtyři z těchto šesti zaměstnanců Úřadu mají ukončené vysokoškolské vzdělání 
v magisterském studijním programu v právním oboru. Na základě doporučení těchto zaměstnanců 



 

 2/2 

ve věci regresní úhrady přijímá předsedkyně Rady Úřadu rozhodnutí. Předsedkyně Rady Úřadu 
má, jak je již výše uvedeno, ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
v oboru právo a právní věda. 

 

S pozdravem 

    
    Mgr. Šárka Němečková v. r.  

     ředitelka odboru legislativního a právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Šárka Zítková, 30. 1. 2020 
Vypraveno dne 30. 1. 2020 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text6
	Text7
	Text8
	Text9
	Text10

		2020-01-30T10:25:05+0100




